
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.473- ANO: XVI Página 5 de 6 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

4. FORNECEDOR (A): M I RATTI DALAVALLE - ME, inscrita no CNPJ nº 
27.857.202/0001-00, estabelecida à Rua Jose Pereira da Silva, no nº 14, CEP nº 
85440-000, na cidade de  Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-134.998,60 (cento trinta quatro mil novecentos noventa oito reais 
e sessenta centavos). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29/10/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5447/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 202/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de margarina e maionese para Secretaria de 
Viação e Serviços Rurais. 
4. FORNECEDOR (A): LUCIANE ULIANO TERTO, inscrita no CNPJ nº 
06.092.588/0001-37, estabelecida à Avenida Vitório Furlam, no nº 1050, CEP nº 
87355-000, na cidade de Juranda, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-5.135,00 (cinco mil cento trinta cinco reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 17/11/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): ANTONIO ZEN inscrito sob o CPF nº 074.691.449-00 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5470/2021. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (ALUGUEL SOCIAL). 
VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): GÉSSICA ZARZEKA  OLIVIO - GRM MÁQUINAS E LOCAÇÕES ME, 
inscrita no CNPJ nº 97.541.831/0001-02. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5289/2021. 
OBJETO: Aquisição de máquinas diversas e disco de corte, destinadas ao 
município. 
VALOR: R$-5.899,00 (cinco mil oitocentos noventa nove reais). 
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2021. 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 292/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): LUCIANE ULIANO TERTO, inscrita no CNPJ nº 
06.092.588/0001-37. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5447/2021. 
OBJETO: Aquisição de margarina e maionese para Secretaria de Viação e Serviços 
Rurais. 
VALOR: R$-5.135,00 (cinco mil cento trinta cinco reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2021. 
 
TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o termo de dispensa de licitação por 
justificativa Nº 196/2021 Processo Licitatório 5451/2021, publicado no Jornal 
Oficial Eletrônico Nº 1.468 do dia 05.11.2021 no Portal da Transparência no Site 
do Município. 
Onde se-lê: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
196/2021. 

Leia-se: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 89/2021. 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o 
presente termo. 
Ubiratã, 18 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito 
 
TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o termo de dispensa de licitação por 
justificativa Nº 197/2021 Processo Licitatório 5452/2021, publicado no Jornal 
Oficial Eletrônico Nº 1.468 do dia 05.11.2021 no Portal da Transparência no Site 
do Município. 
Onde se-lê: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
197/2021. 
Leia-se: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 90/2021. 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o 
presente termo. 
Ubiratã, 18 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito 
 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 412/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): CASA DE APOIO PARANÁ LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.918.061/0001-02. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4611/2019 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de hospedagem, alimentação e 
transporte de pacientes em tratamento fora do domicílio em Curitiba e região 
metropolitana. 
FINALIDADE: Reajustar o valor do item 01 em 10,951950% conforme variação do 
IPCA, passando o valor para R$ 74,34. 
 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 433/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): TCTUR - TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 04.645.746/0001-03. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4642/2019 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa de transporte para prestação 
de serviço para Secretaria da Saúde. 
FINALIDADE: Reajustar o valor do contrato em 10,951950% conforme variação 
do IPCA, passando o valor do item 01 para R$ 355,48. 
 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 439/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 08.680.158/0001-61. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4629/2019 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para realizar serviço de coleta, 
transporte e destinação final de resíduos infectantes, químicos e perfuro 
cortantes originados nas Unidades Básicas de Saúde. 
FINALIDADE: Reajustar o valor do contrato em 10,951950% conforme variação 
do IPCA, passando o valor do item 01 para R$ 5.400,66. 
 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 407/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): CLINICA DE FISIOTERAPIA SHIMOHIRO LTDA., inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.267.967/0001-58. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4620/2019 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de fisioterapia. 
FINALIDADE: Reajustar o valor do contrato em 10,951950% conforme variação 
do IPCA, passando o valor do item 01 para R$ 14,41 e do item 03 para R$ 10,54. 
 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 408/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): A C LUDWIG ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.849.719/0001-
05. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4620/2019 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de fisioterapia. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

